sAAEmea, SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO

CNPJ 08.046.438/0001-12
EdifíciO-CAMILO PIAZZALUNGA

o (i5
03 • • ce .0

5".
g2 .773-o EME w amma o

521 ...aea 9 mí

°ER S' ã s    o.
FONE: (18) 3691-1306 / 3691-.2576

Rua Capitão Vicente Gonçalves, 434- 15290-000 - Centro - Buritama - SP email: saaemb@saaemb.sp.gov.br I licitacao@saaemb.sp.gov.br 1 saneamento@saaemb.sp.g v.br

OfícioA° 19 / 2022 _

Buritama, 19 de Dezembro de 2022.

Ao Vereador Municipal
Excelentíssimo Sr. Carlos Alberto dos Santos

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

Venho através deste, em resposta ao requerimento recebido de número
163/2022 e protocolado sob número 112/2022 referente à solicitação feita pedindo
informações a respeito do Reservatório de Água existente no Conjunto Habitacional
Rubens A. Severino localizado na confluência da Av. Frei Marcelo Marfilia com a
Rua Urias Pedro Pinto.

Esclarecemos que o reservatório de água ali localizado nunca foi interligado
ou utilizado na rede de abastecimento da COHAB, portanto, o mesmo não foi
desativado pelo SAAEMB.

Já houve apontamentos sobre o problema levantado em questão da baixa
pressão de água em alguns pontos e em alguns horários (pico) de grande fluxo de
consumo de água no Residencial Monte Líbano e o problema está sendo sanado
pelo departamento.

Em parceria com o novo Residencial "São José" o reservatório será
interligado na rede do Residencial Monte Líbano, abastecendo com uma rede
independente o Residencial para ter maior pressão de água na rede e sanar o
problema. O SAAEMB sempre busca a melhor medida para atender com toda a
qualidade os seus contribuintes.

Qualquer eventual dúvida fico à disposição para atendê-los.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Marins
SAAEMB